ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2329/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 02 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIẢM LÃI SUẤT CHO VAY CÁC CHƯƠNG TRÌNH TÍN DỤNG CHÍNH SÁCH BẰNG NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG CẤP TỈNH ỦY THÁC SANG NGÂN HÀNG CHÍNH SÁCH XÃ HỘI
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04 tháng 10 năm 2002 của Chính phủ về tín dụng đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác;
Căn cứ Quyết định số 1990/QĐ-TTg ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc giảm lãi suất cho vay các chương trình tín dụng chính sách tại Ngân hàng Chính sách xã hội;
Căn cứ Thông tư số 11/2017/TT-BTC ngày 08 tháng 02 năm 2017 của Bộ Tài chính quy định về quản lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác qua ngân hàng chính sách xã hội để cho vay đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác;
Căn cứ Công văn số 10879/NHCS-HD ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Tổng Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội về thực hiện giảm lãi suất cho vay các chương trình tín dụng chính sách tại Ngân hàng Chính sách xã hội theo Quyết định số 1990/QĐ-TTg ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ;
Theo đề nghị của Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Bắc Kạn tại Tờ trình số 1264/TTr-NHCS ngày 29 tháng 11 năm 2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giảm lãi suất cho vay các chương trình tín dụng chính sách bằng nguồn vốn ngân sách địa phương cấp tỉnh ủy thác sang Ngân hàng Chính sách xã hội, như sau:
Giảm 10% so với lãi suất cho vay các chương trình tín dụng chính sách tại Ngân hàng chính sách do Thủ tướng Chính phủ quy định về lãi suất đối với các chương trình tín dụng cho vay bằng nguồn vốn ngân sách địa phương cấp tỉnh ủy thác sang Ngân hàng Chính sách xã hội đê cho vay hộ nghèo và các đối tượng chính sách theo Quyết định số 1990/QĐ-TTg ngày 26/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ.
Điều 2. Thời gian thực hiện giảm lãi suất cho vay đối với các chương trình tín dụng chính sách quy định tại Điều 1 Quyết định này áp dụng đối với các khoản vay còn dư nợ tại Ngân hàng Chính sách xã hội từ ngày 01 tháng 10 năm 2021 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2021. Sau ngày 31 tháng 12 năm 2021, lãi suất cho vay các chương trình tín dụng chính sách bằng nguồn vốn ngân sách địa phương cấp tỉnh ủy thác sang Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Bắc Kạn để cho vay hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác thực hiện theo quy định hiện hành của Thủ tướng Chính phủ.
Đối tượng, thời gian, mức giảm lãi suất và phương thức giảm lãi suất cho vay thực hiện theo Công văn số 10879/NHCS-HD ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Tổng Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội và văn bản khác có liên quan.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 10 năm 2021 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2021.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Bắc Kạn, Giám đốc Sở Tài chính, Trưởng Ban đại diện Hội đồng quản trị tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- Như Điều 4 (t/h);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Sở LĐ-TB&XH;
- NH Nhà nước Chi nhánh Bắc Kạn;
- NH Chính sách xã hội tỉnh;
- PCVP (ông Nguyên);
- Lưu: VT, VXNV.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Duy Hưng